
ZARZĄDZENIE NR 407/2021 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 29 października 2021 r. 
w sprawie zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2021 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 305, z późn. zm. ) oraz § 14  pkt 3 Uchwały Nr XXV/181/2020 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2020 r.  w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Godziesze Wielkie na 2021 rok, 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2021 rok z kwoty 50.052.987,18 zł do kwoty 

50.633.354,18 zł z tego: 

1) dochody bieżące z kwoty 47.920.383,06 zł do kwoty 48.500.750,06 zł, 

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami z kwoty 16.075.987,88 zł do kwoty 16.648.054,88 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2021 rok z kwoty 58.304.477,86 zł do kwoty        

58.884.844,86 zł  z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 48.509.573,43 zł, do kwoty 49.089.940,43 zł, 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych gminie 

ustawami  z kwoty 16.075.987,88 zł do kwoty 16.648.054,88 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 3a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 3b do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 136 389,00 148 389,00

Spis powszechny i inne 12 441,00 24 441,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 441,00 24 441,00

852 Pomoc społeczna 427 609,61 435 909,61

Ośrodki pomocy społecznej 38 681,61 46 981,61

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

38 681,61 46 981,61

855 Rodzina 15 199 919,07 15 759 986,07

Świadczenie wychowawcze 11 196 985,00 11 642 594,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

11 193 965,00 11 639 574,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 974 620,00 4 086 655,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 944 120,00 4 056 155,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

28 116,00 30 539,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 116,00 30 539,00

50 052 987,18 50 633 354,18Razem: 580 367,00

112 035,00

85513 2 423,00

2 423,00

445 609,00

445 609,00

112 035,00

8 300,00

8 300,00

560 067,00

12 000,00

12 000,00

85219

85501

85502

75056

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2021 rok po zmianach

8 300,00

Rozdział Zmiana

12 000,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 407/2021
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 29 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 785 372,83 5 797 372,83

Spis powszechny i inne 12 441,00 24 441,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 12 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 039 657,65 20 039 657,65

Szkoły podstawowe 13 113 636,95 13 116 266,95

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 600,00 11 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 273 472,00 277 658,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 22 970,00 22 470,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 790,00 103 990,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 870,00 2 560,00

4430 Różne opłaty i składki 20 919,00 20 541,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 587,00 2 454,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 9 450,00 9 215,00

Przedszkola 3 496 060,00 3 498 017,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 104,00 119 561,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 790,00 19 290,00

Dowożenie uczniów do szkół 354 874,50 350 287,50

4270 Zakup usług remontowych 34 614,00 31 984,00

4430 Różne opłaty i składki 16 100,00 14 143,00

852 Pomoc społeczna 1 561 112,61 1 569 412,61

Ośrodki pomocy społecznej 758 184,61 766 484,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 473 701,61 482 001,61

855 Rodzina 15 333 848,07 15 893 915,07

Świadczenie wychowawcze 11 197 865,00 11 643 474,00

3110 Świadczenia społeczne 11 090 876,00 11 536 485,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 503,00 75 503,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 500,00 7 284,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 454,00 1 754,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,001 000,00

-1 000,00

-215,65

300,00

445 609,00

85501

560 067,00

445 609,00

8 300,00

85219 8 300,00

8 300,00

80113 -4 587,00

-2 630,00

-1 957,00

-500,00

80104 1 957,00

2 457,00

-378,00

-133,00

-235,00

-500,00

3 200,00

-310,00

4 186,00

75056

80101 2 630,00

-3 200,00

12 000,00

12 000,00

0,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2021 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

12 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 407/2021
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 29 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 900,00 1 770,84870,84

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 2



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 532,00 576,81

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 026 520,00 4 138 555,00

3110 Świadczenia społeczne 3 638 225,00 3 730 260,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 117 597,00 114 312,65

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 500,00 7 284,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 239 071,00 258 571,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 883,00 883,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

28 116,00 30 539,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 116,00 30 539,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 742 574,37 3 742 574,37

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 770 099,26 770 099,26

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 7 000,00 11 000,00

4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 14 000,00

58 304 477,86 58 884 844,86Razem:

4 000,00

-4 000,00

580 367,00

90001

2 423,00

0,00

0,00

85513 2 423,00

5 000,00

-1 000,00

-3 284,35

-215,65

19 500,00

-955,19

85502 112 035,00

92 035,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 124 886,00 136 886,00

Spis powszechny i inne 12 441,00 24 441,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 441,00 24 441,00

855 Rodzina 15 166 399,07 15 726 466,07

Świadczenie wychowawcze 11 193 965,00 11 639 574,00

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

11 193 965,00 11 639 574,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

3 944 120,00 4 056 155,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 944 120,00 4 056 155,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

28 116,00 30 539,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

28 116,00 30 539,00

16 075 987,88 16 648 054,88Razem: 572 067,00

112 035,00

85513 2 423,00

2 423,00

445 609,00

445 609,00

112 035,00

12 000,00

12 000,00

560 067,00

12 000,00

75056

85501

85502

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2021 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 407/2021
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 29 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 124 886,00 136 886,00

Spis powszechny i inne 12 441,00 24 441,00

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 12 000,00

855 Rodzina 15 166 399,07 15 726 466,07

Świadczenie wychowawcze 11 193 965,00 11 639 574,00

3110 Świadczenia społeczne 11 090 876,00 11 536 485,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 503,00 75 503,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 500,00 7 284,35

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 454,00 1 754,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 870,84

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 532,00 576,81

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 944 120,00 4 056 155,00

3110 Świadczenia społeczne 3 608 225,00 3 700 260,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 414,00 87 129,65

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 500,00 7 284,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 234 995,00 254 495,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 532,00 532,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

28 116,00 30 539,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 28 116,00 30 539,00

16 075 987,88 16 648 054,88Razem:

85513 2 423,00

2 423,00

572 067,00

19 500,00

5 000,00

-1 000,00

-215,65

92 035,00

-3 284,35

870,84

-955,19

85502 112 035,00

-215,65

300,00

1 000,00

-1 000,00

75056

85501 445 609,00

445 609,00

12 000,00

12 000,00

560 067,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2021 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po zmianach

Rozdział Zmiana

12 000,00

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 407/2021
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 29 października 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 407/2021  Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 29 października 2021 r.  
w sprawie zmian do budżetu Gminy Godziesze Wielkie na 2021 rok. 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia w zakresie dochodów i wydatków budżetu o 

kwotę 580.367,00 zł w sposób następujący: 

1. w zakresie dochodów: 

w dziale 750 – Administracja publiczna; 

- w zakresie spisu powszechnego zwiększa się dochody o kwotę 12.000,00 zł na podstawie pisma z 

Wojewódzkiego Biura Spisowego nr POZ-WO.577.1.2021.5 z dnia 15 października 2021 r. w 

sprawie II transzy dotacji spisowej, przeznaczonej na nagrody dla Gminnego Komisarza Spisowego 

i członków Gminnego Biura Spisowego, 

w dziale 852 – Pomoc społeczna; 

- w zakresie ośrodków pomocy społecznej zwiększa się wydatki o kwotę 8.300,00 zł z 

przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wys. 400,00 zł miesięcznie dla pracownika socjalnego 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.3424.2021.14 z dnia 19 października 

2021 roku, 

w dziale 855 – Rodzina; 

- w zakresie świadczeń wychowawczych zwiększa się dochody z dotacji celowej o kwotę 

445.609,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowywaniu dzieci, zgodnie z pismem nr FB-I.3111.349.2021.7 Wojewody Wielkopolskiego z 

dnia 14 października 2021 r., 

- w zakresie świadczeń rodzinnych zwiększa się dochody z dotacji celowej na 2021 rok o kwotę 

112.035,00 zł zgodnie z pismem nr FB-I.3111.364.2021.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

21.10.2021 r. na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa 

w ustawie z dnia 28.11.2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją 

wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia. 

- w zakresie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zwiększa się dochody o kwotę 2.423,00 

zł zgodnie z pismem nr FB-I.3111.299.2021.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.10.2021 r. 

oraz z pismem nr FB-I.3111.364.2021.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.10.2021 r. 

2. W zakresie wydatków: 

w dziale 750 – Administracja publiczna; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 1



- w zakresie spisu powszechnego zwiększa się wydatki o kwotę 12.000,00 zł na podstawie pisma z 

Wojewódzkiego Biura Spisowego nr POZ-WO.577.1.2021.5 z dnia 15 października 2021 r. w 

sprawie II transzy dotacji spisowej, przeznaczonej na nagrody dla Gminnego Komisarza Spisowego 

i członków Gminnego Biura Spisowego, 

w dziale 852 – Pomoc społeczna; 

- w ośrodków pomocy społecznej zwiększa się wydatki o kwotę 8.300,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę dodatku dla pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 

realizującego pracę socjalną w środowisku zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.3424.2021.14 z dnia 19 października 2021 roku, 

w dziale 855 – Rodzina; 

- w zakresie świadczeń wychowawczych zwiększa się wydatki o kwotę 445.609,00 zł na realizację 

zadań wynikających z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci i koszty obsługi tych 

zadań zgodnie z pismem nr FB-I.3111.349.2021.7 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 14 

października 2021 r., 

- w zakresie świadczeń rodzinnych zwiększa się wydatki o kwotę 112.035,00 zł zgodnie z pismem 

nr FB-I.3111.364.2021.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.10.2021 r. na wypłatę świadczenia 

pielęgnacyjnego w związku z jego coroczną waloryzacją od dnia 1 stycznia oraz na pokrycie 

kosztów obsługi zadania, 

- w zakresie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów zwiększa się wydatki o kwotę 2.423,00 

zł zgodnie z pismem nr FB-I.3111.299.2021.6 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.10.2021 r. 

oraz z pismem nr FB-I.3111.364.2021.3 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 21.10.2021 r. na 

opłacenie ww. składek. 

Pozostałych zmian w zakresie wydatków w działach 801 i 900 dokonano na podstawie pism 

kierowników jednostek organizacyjnych oraz stanowisk merytorycznych, które miały charakter 

bezwynikowy w celu prawidłowej realizacji wydatków w tych działach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA559BCC-F28A-4DB9-B904-78804AF32DF0. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

